Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

A Clemente XI. Ad Benedictum XIII.

Luxemburgi, MDCCXLI.

55. Universis, & singulis &c. Monitorium die 12. Januarii 1715. vigore
specialis Chirographi Pontificii expeditum contra Jacobum Longo assertum
Judicem prætensæ Monarchiæ Siciliæ, & plures alios à ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74859](#)

etiam facultate in illo Nobis, nostroque Tribunalis attributâ utentes; Constitoque Nobis per Testes fide dignos jam de nostro mandato examinatos ad dictum Regnum Siciliae &c., in quo moram trahit, & morari solet citandus & monendus, pro præsentibus nostris Monitorialibus literis exequendas rurum non patere acceſsum, petitas literas monitoriales concedandas, & in locis infra dicendis exequendas, & publicandas fore, & esse duximus, & mandamus per præsentes; Quo circa Vobis omnibus, & singulis supradictis, ac vestrum cuiilibet in solidum tenore præsentium committimus, & in virtute Sanctæ Obedientia strictè præcipiendo mandamus, quatenus vissi eisdem præsentibus, per præsens publicum nostrum Edictum in Romanâ Curia, in Audientia publicâ literarum Contradicarum Sanctissimi Domini Nostri Papæ legen, & ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum, Curia Innocentianæ, & in Acie Campi Floræ, & extra eam in Confinibus Maritimis hujus Status Ecclesiastici, nempe in Civitatibus, Terris, & Loci Terracinae, Neptuni, Portus Antii, Flaminici, Civitatis Vetus, & Aconae per affixionem, publicationem, & executionem ad valvas Cathedralium, & Majorum Ecclesiarum respectivè ex parte nostra, immo verius Apostolicâ autoritate pro nunc, & fine præjudicio facultatis procedendi suis loco, & tempore contra alios in præmissis repertos, seu reperiendos culpabiles, quam facultatem Nobis expressè reservamus, & firmis remanentibus Censuris à Sanctissimo Domino Nostro Papa contra dictum Cajetanum Buglio assertum Delegatum prefatum, ut supra, declaratis, nec non Interdicto à Sanctitate Sua, sicut præmittitur, confirmato, supradictum Franciscum Miranda, & Gayarre assertum Judicem præfati prætensi Tribunalis Monarchiae Sicula ceteris, moneatis, & requiratis, prout Nos eudem harum serie citamus, monemus, & requirimus primo, secundo, & tertio peremptorio termino, quatenus infra duorum mensium spatium, quorum priores viginti dies pro primo, alios viginti dies pro secundo, posteriores verò viginti dies pro tertio, ultimo, & peremptorio termino, ac triñ canonice munitione assignamus, & vos affigetis, debeat Roma in Judicio coram Nobis, vel infra scripto Perillustri, & Excellentissimo Domino Antonio Sabaino Locutente Nostro in Criminalibus Generali legitime comparuisse, ad deducendum, & allegandum causam, quare non debeat ipsum in omnes, & singulas censuras, & penas in Sacris Canonibus, Conciliis, & Constitutionibus Apostolicis, & præsertim in Bullâ in die Cœna Domini quotannis legi, & publicari solita contentas, infiſtas, impositas, & comminatas incidisse, & incurrisse declarari, & contra eum literas qualcumque defuper necessarias, & opportunas decerni, & relaxari, ac ad omnes, singulos actus de, & super præmissis, & circa ea quomodolibet necessarios, & opportunos procedi, nec non respectivè ad videndum se in censuras, & penas hujusmodi incidisse, & incurrisse declarari, ipso Domino Procuratori Fisci Generali Jus, & justitiam ministrari. Certificantes eudem Franciscum Miranda, & Gayarre sic citatum, & monatum, quod si in dicto termino ipsi præfixo legitimè non comparuerit, Nos, vel dictus Locutens Criminalis infra scriptus nihilominus servatis terminis de stylo Curia servari solitis, ad omnium, & singularum censurarum, & penarum prædictarum incursum declarationem, & executionem Cedulonorumque dictæ Excommunicationis relaxationem, affixionem, publicationemque respectivè, & ad omnia alia necessaria, & opportuna deveniemus, & procedemus, sive

devenier, & procedet Justitia mediante, ejus absentia, & contumaciâ non obstante. In quo rum fidem &c. Datum Romæ ex Magnâ Curia Innocentianâ Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi millesimo septingentesimo decimo tertio, Indictione sexta, die vero decima tertia mensis Octobris, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri Domini Clementis Divinâ Providentiâ Papæ Undecimi, anno decimo tertio.

Antonius Sabainus Locutensis, & Jūdex Deputatus.

Loco + Sigilli.

Paulus Fatius Curia Cœsarum Camera Apost. Notarius.

Die 23. Januarii 1714. Elapsis terminis in antedicto Monitorio præfixis, aliisque servatis de stylo Curie servari solitis, lata, & publicata fuit contra præsumum Franciscum Miranda, & Gayarre assertum Judicem prætensi Tribunalis Monarchiae Siculae Sententia declaratoria, incursum in omnes, & singulas penas in eodem Monitorio contentas, & comminatas.

Eademque die decreta, relaxata, typis edita, & consuetis locis Urbis palam affixa fuit publica Schedula, Ceduloni, nuncupata, qua ipse universis Christifidelibus denunciatus fuit excommunicatus vitandus, ac in eventum mortis privatus Ecclesiastica sepultura.

MONITORIUM

Die 12. Januarii 1715. vigore specialis Chirographi Pontifici expeditum contra Jacobum Longo assertum Judicem prætensi Monarchiae Sicilie, & plures alios à laicali Potestate Delegatos, qui Ecclesiasticum Interdictum Civitati Agrigentini, ejusque Diœcesi ab illius Episcopo appositum, & à Sanctissimo confirmatione violati fecerunt, illud observantes multitudinem vexarunt, alios ad ejus violationem compulerunt, pluraque alia impia, & execrabilia ibidem perpetrarunt in contemptum Censuratum, & Ecclesiastica, ac Apostolicæ authoritatis.

Nicolaus Spinula Archiepiscopus Thebarum, Pontificii Solii Assists, Curia Cœsarum Camera Apostolice Generalis Auditor, Romanæque Curia Jūdex ordinarius; Sententiarum quoque, ac Censurarum tam in eadem Romana Curia, quam extra eam latarum, ac Literarum Apostolicarum quarumcumque universalis, ac merus Exequitor, nec non Jūdex à Sanctissimo Domino Nostro Papa in infra scripta Causa per speciale Chirographum Deputatus, & Delegatus.

JUniversis, & singulis RR. Dominis Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Archidiaconis, Scholasticis, Cantoribus, Custodibus, Thesaurariis, Sacristis, Parochialiumque & Collegiarum Ecclesiastarum Receptibus, seu earundem Plebanis, Viceplebanis, Curatis, & non Curatis, ceterisque Presbyteris, nec non Clericis, Tabellionibus quibuscumque, illisque, vel illis, ad quem vel ad quos præsentes nostre Literæ pervenerint, seu quomodolibet præsentabuntur, salutem in Domino.

S. I. Noveritis, quod, hac infra scriptâ die, comparuit coram Nobis Perillustris, & Excellentissi-

Citatur, &
monetur D.
Judec affl.
Monarchie
ad compa-
rendum, &
allegandum
causam qua-
re &c.

VI.

mus Dominus Nicolaus Jacobatus Sanctissimi Domini Nostri Pape, ejusque Reverendæ Cameræ Apostolicæ Generalis Procurator Fiscalis, & expofuit tempore prateriti Gubernii Regni Siciliae à laicali potestate multa illic commissa, ac perpetrata fuiffe in gravissimum detrimentum Immunitatis, Jurisdictionis, ac Libertatis Ecclesiastice, qua occasione mutationis ejusdem Gubernii corrigena, ac emendanda fore quamplures sperabant: ejusmodi tamen spem citò exaruisse, ac in dies magis evanescere; cum eadem Laicalis potestas inceptam Ecclesiæ perfecutionem sacrilegè continuaverit, ac in praefens continuet, adeò ut nulla ferè prætereat dies, qua non aliquid mali in hoc genere ex illis partibus magno cum Christifidelium scandalô, ac offensione nuncietur. Porrò inter cetera acerbis, indignisque modis affixit, ac infectata fuit, quin etiam adhuc affigere, ac infectari non cessat eos omnes, qui Interdictum Ecclesiasticum in Cataniensi, & Agrigentini Civitatibus, earumque Diœcesis de mandato ejusdem Sanctissimi Domini Nostri apposuit, ac deinde ab ipso specialiter confirmatum ob satis notam sacrilegam, & violentam utriusque Civitatis Episcoporum expulsionem constanter observarunt, ac obſervant.

§. 2. Cum autem de iis, quæ in Catanien. Civitate, ac Diœcesi contigerunt, idem Comparens in aliâ instantiâ seorsim agere intendat, modò illa tantum, quæ in Civitate, ac Diœcesi Agrigentini, adversus Ecclesiasticam Immunitatem patrata fuerunt, attingendo commemorat, quod fecutâ mutatione Gubernii prædicti Regni, Secularis potestas novum prætensi Tribunalis Monarchia Judicem deputavit Sacerdotem Jacobum Longo, ac simul erexit novum quoddam Tribunal merè Laicale, Junctam Status Oeconomici nuncupatum, cujus Præsidem constituit Josephum Fernandez non alium in finem, nisi ut hic idem Præses adiumento foret præfato afferro Judici Monarchia, à quo ceteræ subalternorum in Regno delegations promanarent, & ambo conjunctis viribus, ac studiis prefatum Interdictum, illudque Obſervantes acrius, atque validius oppugnare possent. Ambo igitur, scilicet præfati Jacobus Longo Ju-dex afferre Monarchia, & Joseph Fernandez Præses Juncta Status Oeconomici Panormi residentes tam per se ipsos, quam per Locales Delegatos cum in hac Agrigentina, tum etiam in aliâ Cataniensi Diœcesis Interdicto acerime, ut inferius dicetur, hactenus obſervant, ac obſistunt, illudque, ut par est, obſervantes incredibili acerbitate, ac impudentiâ persequuntur. Præter a'ios Delegatos in Terris, aliisque locis præfata Agrigentina Diœcesis constitutos, qui suis loco, & tempore inferius nominabuntur, post discessum Canonici Isidori Navarro Delegati, quem Sanctissimus Dominus Noster suis Literis in formâ Brevis datis Romæ apud Sanctam Mariam Majorem die 23. Decembris 1713. ob graviter laesam Ecclesiasticam Immunitatem in excommunicationem majorem Sibi reservatam incidisse meritò declaravit, à præfato Judice afferre Monarchia constitutus fuit Delegatus in ipsam Agrigentina Civitate Sacerdos Franciscus Catanzaro ejusdem Cathedralis Ecclesiæ Canonicus, ac insuper à Sæculari potestate transmissus illuc fuit titulo Commissarii Generalis insignitus, amplissimisque instructus facultatibus Hieronymus Angioenus Dux de Angiò nuncupatus, qui conjunctâ simul operâ, omnique adhibito conatu in eâdem Civitate, ejusque Diœcesi obedientiam Ecclesiæ, ac Sanctissimo Jesu Christi Vicario debitam penitus evertere studuerunt, & student, carcerationes, relegationes, exilia, bonorum confiscationes, aliasque id genus penas per summam temerita-

tem, ac injustitiam in eos passim decernendo, qui Interdictum obſervant; adèque non Zizania à Tritico, sed Triticum à Zizaniis evellentes fecerunt, ut omnibus ferè obtemperantibus Interdicto, vel ob metum profugis, vel ab ipsiusmet Commissario, & Delegato huc, & illuc dispersis, relegatis, aut Panormum transmissis, universa jam illa Civitas, ejusque Diœcesis solos Refræctarios summâ cum Ecclesiastice Discipline perturbatio- ne, manifeſtoque cum illarum animarum periculo in praesens complectantur.

§. 3. Jam verò ad explicationem deveniendo nonnullorum ex plurimis, quæ antediti, multi que alii inferius nominandi Sæcularis potestatis Administri in Civitate Agrigentina, ejusque Diœcesi perperam egerunt, idem Comparens narrat, quod post carcerationem trium Vicariorum Generalium, & obitum quarti, qui ab Illustrissimo, & Reverendissimo Domino D. Francisco Archiepiscopo Ramirez Episcopo Agrigentino ordine successivo deputati fuerant, sex alios Vicarios idem Episcopus illis eodem ordine substituerat, quibus omnibus, vel fequestrata fuerunt bona, vel aliud objectum fuit violentum impedimentum, ne officium exercere possent. In eorum numero quantum obtinebat locum Laurentius Paticcioli Cathedralis Ecclesiæ Canonicus. Hic ne Vicarii munere fungretur, à præfato Duce Angioeno, sub custodiâ Francisci Pauli Cimino Capitanei Armorum Terra Muslimeli Panormum mandatus fuit ad Judicem afferre Monarchia, ac ab isto remissus ad Præsidem Fernandez, qui ipsum per aliquot dies Panormi detentum, tandem in Civitatem Cephaludensem relegavit. Sacerdos itidem Nicolsus Noto septimo loco Vicarius Generalis designatus, cum sponte suâ ad Civitatem Messanensem accessisset, spe fretus componendi cum potestate Laicali negotiis suâ deputationis, in eâ Civitate dñi detentus fuit, ac postmodum iussus proficisci Panormum, seque præsentare Judici afferre Monarchia, quod cum egisset, ab eodem Judice propositæ illi fuerunt nonnulla conventions ad permissionem violatio- nis Interdicti tendentes, quatenus ad Vicariarius exercitium admitti vellet, cumque ipse sacilegas ejusmodi pactiones, reclamante conscientiâ, reje- cisset, adhuc Panormi invitus detinetur.

§. 4. Confimile mandatum de se præsentando Judici prætenere Monarchia à Delegato Catanzaro injunctum fuit Canonico Hieronymo, & Sacerdoti Desiderio fratribus de Gioenis, qui Panormum profecti eudem Judicem adiverunt, & ab eo illi retenti, nunquam, quod scitur, dimisi fuerunt. Dux insuper Angioenus, & præfatus Catanzaro præceperunt Canonico Francisco Rini, Sacerdotibus Cajetano Ricciardo, Petro Sciandra, Antonio Turtolomundo, Hieronymo Lena, Honuphrio Lena, & Nicolao Contino, aliisque pluribus Sacerdotibus, ut coram afferre Monarchia Judice Panormi se præsentarent, cumque obtemperassent, nunquam iis tributa fuit discedendi facultas. Difficile planè foret ob numeri magnitudinem recensere singulos Sacerdotes Interdictum obſervantes, qui novo hoc deportationis genere à Civitate Agrigentina, suisque dominibus gravi cum incommodo, & dispido-ejecti fuerunt, ne laudabilis eorum constantiæ exemplo ceteros lapsos ad obedientiam, ac Interdicti observationem revocarent; Adhuc tamen prætermittendi non sunt Sacerdotes Gaspar Agiò, & Honuphrius Agiò à prædicto Duce Angioeno Panormum transmissi ad pedes Judicis afferre Monarchia, à quo de more ad Præsidem Fernandez remissi, ibidem similiiter absque exilio injunctione, sed tamen re ipsâ ab Agrigentina Diœcesi exiles detinentur.